
Anotace (abstrakt) 

Tato disertační práce zkoumá faktory, které jsou charakteristické pro euroskepticismus 

Dánského království. Hledá odpověď na otázku, zda určitá národní specifika předurčují, čím 

se „dánská“ verze euroskepticismu vyznačuje. Zkoumat národní verze veřejného 

euroskepticismu není v odborné literatuře příliš běžné, nicméně existující vědecké povědomí 

o euroskepticismu není dostačující a především nebere v potaz jemné nuance v projevech i 

příčinách euroskepticismu členských států. Ohled na národní specifika promítající se do 

podoby euroskepticismu je ovšem podle závěrů této práce klíčový pro vhodné nastavení 

komunikační politiky o evropských otázkách. Práce dochází k závěru, že v případě 

Dánského království jsou specifika jeho euroskepticismu, jež jsem identifikovala jako silné 

vnímání národní identity, referenda, výjimky z EU, specifický politický systém a 

koordinační systém evropských záležitostí, kořenem (tedy nikoli následkem) jeho 

euroskepticismu. 

 

 

Klíčová slova 

Evropská unie; Dánsko; euroskepticismus; výjimky; identita; veřejné mínění; komunikační 

politika. 

 


